PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

12 августа 2021 года                          село Новицкое                                                     № 23
О внесении изменений в решение от 22 марта 2021 № 15
«Об утверждении Положения «О сельских старостах

на территории Новицкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края № 329-КЗ от 03.08.2018г. «О сельских старостах в Приморском крае», письмом министерства государственного-правового управления Приморского края от 07.07.2021 № 31/1318, Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальный комитет Новицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положения «О сельских старостах на территории Новицкого сельского поселения», утвержденное решением от 22 марта 2021 № 15:
1.1. В подпункте 2 пункта 5.1 Положения слова «в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» заменить словами «органами местного самоуправления в порядке, установленном нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения – газете «Новицкий Вестник» и размещению на официальном сайте Новицкого сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич